Item, in Thesibus Theologicis habitis Lovaniâ 21. Julii, anno 1660. Thesi 11. de Peccato originali, hæc inquit: Originale, quod omnibus Ad posteris via ordinaria generatis (solen baptiza excipimus) &c. Impress. ibidem in 4.

MATHIAS Guerrierus, Poëta Hispanus, scipit Cantiones pro Conceptione Virginis MARIE, cum aliis Granatæ, folio 218. & 286.

MATHIAS Hauzeur, Ordinis Minorum & Provincialis Flandriæ, in libro: Anatoma rotius augustinissimæ doctrinæ B. Augustini. Quomodo intelligenda sit auctoritas Augustini in libro 1. de Peccatorum meritis & remissione circa Immaculatam Virginis Conceptionem lib. 3. cap. 29. col. 445. Item, ad lib. 2. Beati Augustini de Libero arbitrio cap. 5. Quod nihil melius fieri potuit ipsa Incarnatione, nihil melius homine Deo, eiusque Matre, & forte nihil melius ex Immaculata Conceptione, ibidem col. 59. Et libro 2. de Peccatorum meritis & remissione, cap. 20. 24. & 35. Quomodo secundum Augustinum Virgo MARIA excipiatur à communi lege peccati originali, latè ibidem, col. 450. Item, Quod ex auctoritate Augustini, lib. 10. de Genesi ad litteram, cap. 17. non colligatur Virginem conceptam fuisse in peccato originali, sed tantum ex carne seu propagatione peccati, id est, ex parentibus illo peccato quondam infectis, & ex concupiscentia penali ipsius peccati, col. 413. Item, ad librum de Natura & Gratia, cap. 36. Quomodo intelligenda auctoritas Augustini: Inde enim scimus, quod ei plus gratia collatum fuerit, &c. ut faveat Conceptioni Immaculatae, & quomodo MARIA in instanti Conceptionis vicem patrum originale, col. 484. & 485. Item, ex quest. 2. de Præscientia Dei ad Dardanum, five de Gratia Christi & peccato originali: Quod Virgo MARIA nunquam involvitur, sed semper excipitur alia communi peccatorum, col. 604. Item, ad librum 2. de Nuptiis & Concupiscentiâ, cap. 12. Quod Virgo MARIA fuit orta per concupiscentiam alienum, non tamen peccato & concupiscentiæ obnoxia, in favorem Immaculatae Conceptionis. Item, ad lib. 1. contra Julianum cap. 15. Quod per auctoritatem Augustini sequatur consequentia necessaria à peccato originali ad actualia, & ab actuali ad originali, ex qua sequitur præservatione Beatae Virginis ab originali, &c. col. 732. in principio. Item, ad lib. 6. contra Julianum cap. 14. inquit: Sed cum infans in utero habeatur pro baptizato in fanguine & morte matris sua pro Christo, quod mirum si fiera. Mater Christi participaverit innocentiam à peccato originali ex futura Conceptione ac generatione Christi in suo utero. Si proles ex generatione palliva à parentibus contrahunt originale; quid mi-

rum

rum si Mater Christi futura ex generatione futura corporis Christi participet hanc innocentiam corporis Christi? Imo si ex tantillo semine parentum proles inficiuntur peccato originali; quid minus si ex materia praesenti futuri corporis Christi praeservata fuerit Beata Virgo, etiam in primo instanti Conceptionis? peccato originali? col. 734. Item, ad librum de Unitate Ecclesiae, cap. 21. Unde colligitur ex mente Augustini, quanto potius Beata Virgo potuerit excipi a communi necessitate peccati actualis; & consequenter, aut potius antecedenter, a necessitate ipsius peccati originalis, col. 859.

Iam, in indice scholastico, col. 87. verb. Conceptionis, difficult. 11. multa adducit pro hoc mysterio. Impr. Auguste Eboronum 1645. in fol.

Iam, in Collatione totius Theologiae inter maiores nostros ad mentem S. Augustini, tomo 1. quist. 1. de Sanctitate Deiparæ Virginis MARIE, sub hoc titulo: An semper fuerit sancta & Immaculata, seu concepta in statu gratiae absque ulla malitia peccati originalis, eiusque non sola Virginitas sed & omnia passiva, & persona, ut concepta vere & pretulsa in immemoriali illi per totam Ecclesiam sub titulo prima Immaculata, &c. agit a col. 427. usque ad Lib. impress. Auguste Eboronum 1652. in folio.

Iam, edidit Tractarum latissimum dictum: Venetica pro Immaculata Virginis Conceptione, quem ipse scripsit in predicta Collatione Theologiae, principiis folio 460. Hunc diu quæsumus invenire non potui, & (ut appareret) est interpretatio Epistolæ Bernardi ad Lugdunenses Canonicos.

Iam, idem cum P. Ambrofio Peuplus & P. Bonaventura Persan, edidit rescriptum pro tuendis Immaculata Conceptionis. Incipit: Cum Patres Dominicani in sua defuper apud Sanctam Sedem, &c. Exstat in folio in Archivo Gandensis. MATTHIAS à S. Joanne Gallus, Ord. Car. Provincie Turonie & Observantie Rhedenensis Provincialis, tom. 1. Historia Panegyrica Ordinis Carmelitarum, part. 1. tradit primum doctrinam de prædestinatione Christi & MARIE. Morris sue ante omnem creaturam, ex qua cap. 14. concludit ipsam B. Dei Genitricem nequidem concurrens debet incurreri peccatum originales. Et tom. 1. cap. 7. & 8. pluribus ostendit primævum erga Conceptionem Immaculatan Dei Genitricis cultum imperfice in monte Carmelo temporibus S. Eliæ Propriæ Ordinis Carm. Patriarchæ, & deinceps continuo perseverasse in universo Ordine. Item, Catalogum Auctorum eiusdem Ordinis qui in suis scriptis in lucem emissis idem Beata Dei Genitricis MARIE privilegium singulariter demonstrant, asserique viros Carmelitas, quoquicunque haftenus de rebus Theologicis scripserunt, duobus Auctoris antiquioribus exceptis, Parthenia tessera, hoc tradidisse. Item, adducit quædam exercitia litterarum, quosdam & solemnitates diversis in Conventibus Ordinis Carmelitarum institutas ad promovendum Catholicorum fidem & devotionem erga Immaculatæ Beatae Virginis Deiparæ Conceptionem, &c. sunt parata ad prælum.